
Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 1 di 8 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3 
VINCENZO SCAMOZZI 

 
 

 
 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – ESTRATTO VERBALE – DELIBERE  
 

IC 3 “V. SCAMOZZI” 

RIUNIONE CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Convocazione prot. 6885 del 17/12/2020 

Data: 22/12/2020                                
Inizio: 18:20 
Fine: 21:10 

Membri del Consiglio 

 Cognome e nome Componente Presenti Note Assenti  

1 BALDOVIN FULVIO GENITORI X   

2 MARAN FABIO GENITORI X   

3 MILANI LUCA GENITORI   X 

4 SALIN CHIARA GENITORI X entra alle ore 19:04  

5 SINIGAGLIA DAVIDE GENITORI X   

6 VALLE ALESSANDRO GENITORI   X 

7 VALLE FRANCESCA GENITORI   X 

8 TRENTIN MORENA GENITORI X   

9 BONETTO MICHELA DOCENTI X entra alle ore 18:35  

10 BROGLIATO LORENA DOCENTI X   

11 DAMIAN MARIA GABRIELLA DOCENTI X   

12 FORTUNATO NADIA DOCENTI X   

13 MAISTRELLO NATALIA DOCENTI X   

14 PACE CRISTINA DOCENTI X   

15 RIGON MARIA BEATRICE DOCENTI X   

16 TOVO ROBERTA DOCENTI X   

17 DAL LAGO GIUSEPPINA A.T.A X   

18 SARTORI LORELLA A.T.A   X 

19 GIOVANNA POZZATO DIRIGENTE SCOLASTICO X   

 
Presiede la seduta il Presidente Sig.ra Morena Trentin. 
Funge da segretario verbalizzante la prof.ssa Gabriella Damian. 
Su richiesta del Dirigente Scolastico, alla riunione sono presenti il Vicario del Dirigente prof. Augusto Dal Toso e il 
Direttore SGA, Dott.ssa Vittoria Paolino, senza diritto di voto. 
Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

Si procede alla discussione dell’Ordine del giorno: 
 
1. Lettura ed approvazione verbali sedute precedente  
2. Aggiornamento PTOF 2019-2022 (Tempo scuola primaria Pertini e Secondaria Foscolo, Piano per la Didattica 

Digitale Integrata, Scuola all’aperto, …..)  
3. Regolamento iscrizioni ai diversi ordini di scuola  

4. Regolamento Organo di Garanzia  
5. Criteri concessione dispositivi in comodato d’uso  
6. Modifiche al Programma Annuale 2020  
7. Rinnovo reti e convenzioni (Sicurete, Orientainsieme, Rete Ambito 8 ….)  
8. Donazioni beni alla Scuola  
9. Varie ed eventuali  

 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 2 di 8 

Richiesta variazione Ordine del Giorno 

Discussione 
 

Prima di iniziare la discussione del primo punto la Presidente chiede al Consiglio di inserire il seguente punto 
all’Ordine del Giorno: “Parere attivazione nuove sezioni scuola infanzia – Comune di Arcugnano”. 
Non ci sono obiezioni. 

DELIBERA n. 51 del 22/12/2020 prot. 7066 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA la richiesta del Presidente di inserire all’Ordine del giorno il punto “Parere attivazione 
 nuove sezioni scuola infanzia – Comune di Arcugnano” 

 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 13 
Favorevoli  13 
Contrari  00 

Astenuti  00 

 
DELIBERA 

 
l’inserimento del punto 2Bis “Parere attivazione nuove sezioni scuola infanzia – Comune di Arcugnano” all’ 
Ordine del giorno, che risulta così variato: 
 

1. Lettura ed approvazione verbali sedute precedente  
2. Aggiornamento PTOF 2019-2022 (Tempo scuola primaria Pertini e Secondaria Foscolo, Piano per la 

Didattica Digitale Integrata, Scuola all’aperto, …)  
2Bis Parere attivazione nuove sezioni scuola infanzia – Comune di Arcugnano 
3. Regolamento iscrizioni ai diversi ordini di scuola  
4. Regolamento Organo di Garanzia  
5. Criteri concessione dispositivi in comodato d’uso  

6. Modifiche al Programma Annuale 2020   
7. Rinnovo reti e convenzioni (Sicurete, Orientainsieme, Rete Ambito 8 ….)  

8. Donazioni beni alla Scuola  
9. Varie ed eventuali  

 
      

PUNTO 1 
Lettura ed approvazione verbali sedute precedente 

Discussione 
 

Omissis 

DELIBERA n. 52 del 22/12/2020 prot. 7066 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Verbale della seduta del 07/10/2020  
 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 13 
Favorevoli  13 

Contrari  00 
Astenuti  00 
 

DELIBERA 
 

di approvare il Verbale della seduta del 07/10/2020. 

DELIBERA n. 53 del 22/12/2020 prot. 7066 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 3 di 8 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il Verbale della seduta del 26/10/2020  

 

con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 13 
Favorevoli  13 
Contrari  00 

Astenuti  00 
 

DELIBERA 
 

di approvare il Verbale della seduta del 26/10/2020. 

 

– o – 
 

Punto 2 
Aggiornamento PTOF 2019-2022 (Tempo scuola primaria Pertini e Secondaria Foscolo, Piano per 

la Didattica Digitale Integrata, Scuola all’aperto, ….) 

Discussione 
 
Alle ore 18:35 si unisce alla seduta l’insegnante Michela Bonetto. 
 

Omissis 

DELIBERA n. 54 del 22/12/2020 prot. 7066 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTA la L. 107/15 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

 riordino delle disposizioni legislative vigenti  
VISTO il D. Lgs. 297/94 art. 7, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
 istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado 

VISTO  il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
 scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59 
VISTE  le Delibere del Collegio dei Docenti del 17/12/2020 relative all’aggiornamento del PTOF 
 per  l’a.s. 2021-2022  

VISTA  delibere del Collegio dei docenti del 12/11/2020 e del 24/11/2020 relative al Piano 
 per  la Didattica digitale Integrata (DDI) 
VISTO  il PTOF 2019-2022 
 
dopo ampia discussione, con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 

Presenti e votanti 14 
Favorevoli  14 
Contrari  00 
Astenuti  00 
 

DELIBERA 
 

di approvare l’aggiornamento del PTOF 2019-2022 e in particolare per quanto riguarda l’Offerta Formativa: 
 
SCUOLA RPIMARIA PERTINI: 
− rimodulazione del tempo scuola: Tempo Pieno a partire dalle classi entranti nell’a.s. 2021/2022: 40 ore 

settimanali da lunedì al venerdì (Allegato 1 – Quadri orari curricolari Pertini)   
− Progetto Nausicaa progressivamente ad esaurimento per le classi II, III, IV e V a partire dall’a.s. 

2021/2022 

 
SCUOLA SECONDARIA FOSCOLO: 
− a partire dall’a.s 2021/22, per tutte le classi a TEMPO ORDINARIO: 30 ore settimanali dal lunedì al 

venerdì in orario antimeridiano 
− a partire dall’a.s 2021/22, per tutte le classi a TEMPO PROLUNGATO: 36 ore settimanali (30 in orario 

antimeridiano + 6 ore distribuite su due pomeriggi) da lunedì a venerdì con n. 2 rientri pomeridiani, nei 

giorni martedì e giovedì  

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 4 di 8 

 
SCUOLA INFANZIA AGAZZI: 
−  valorizzazione del Progetto Outdoor Education  

 

SCUOLA SECONDARIA SCAMOZZI INDIRIZZO MUSICALE: 
− a partire dall’a.s 2021/22 per tutte le classi del musicale n.1 unità di insegnamento di lezione individuale 

e n.1 collettiva. 
 

PIANO PER LA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA (DDI) (Allegato 2 – Piano per DDI) 

 
– o – 

 

PUNTO 2Bis 
Parere attivazione nuove sezioni scuola infanzia – Comune di Arcugnano 

Discussione 
 

Omissis 

DELIBERA n. 55 del 22/12/2020 prot. 7066 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTA  la nota prot. 13266 del 2/12/2020 del Comune di Arcugnano avente ad oggetto “Scuola 
 dell’infanzia ad Arcugnano – Richiesta istituzioni di nuove sezioni” 

VISTA  la bozza della nota del Dirigente in risposta alla sopracitata nota, già inviata via mail ai 
 Consiglieri 
VALUTATE  le criticità legate all’attivazione di un nuovo punto di erogazione del servizio scolastico 
 in relazione al previsto organico di Istituto 
VISTO l’art. 139 del D. Lgs. 112/9 
VALUTATA  positivamente la possibilità di attivare una ulteriore sezione presso il plesso Munari 
 nell’ambito del Piano di utilizzo degli edifici e di uso delle attrezzature di cui al 

 sopracitato art. 139, ferma restando la garanzia del rispetto delle effettive capacità ricettive 
 dell’edificio scolastico e dei livelli di sicurezza necessari, in conformità alle norme tecniche 
 vigenti in materia di edilizia scolastica e del piano operativo di sicurezza (D. Lgs. n. 81/2008) 

CONSIDERATA la residuale capacità ricettiva delle altre due scuole dell’infanzia dell’Istituto comprensivo 
RITENUTO  di rispondere alla richiesta sociale del Territorio 
 
dopo discussione, con la seguente votazione, resa in forma palese: 

 
Presenti e votanti 14 
Favorevoli   13 
Contrari   00 
Astenuti  01 
 

ESPRIME 
 
parere favorevole alla nota predisposta dal Dirigente in risposta alla nota prot. 13266 del 2/12/2020 del 
Comune di Arcugnano. 

 
– o – 

 

PUNTO 3 
Regolamento iscrizioni ai diversi ordini di scuola  

Discussione 

 
Alle ore 19:04 si unisce alla seduta la Sig.ra Chiara Salin. 
 

Omissis 

DELIBERA n. 56 del 22/12/2020 prot. 7066 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
  

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 5 di 8 

VISTO il D. Lgs. 297/94 
VISTO  il DPR 275/99 
VISTA  la Nota MI prot. 20651 del 12/11/2020 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico 

 
dopo discussione, con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 15 
Favorevoli  14 

Contrari  00 
Astenuti  01 
 

DELIBERA 
 

le seguenti ulteriori informazioni, oltre a quelle già presenti nel Modello ministeriale di domanda di iscrizione, 
da richiedere alla famiglia finalizzate all’accoglimento della domanda di iscrizione: 

 
Situazione familiare: 
− Alunno/a orfano di entrambi i genitori o proveniente da famiglia con un solo genitore (nubile/celibe, 

vedovo/a, divorziato/a, separato/a) 

− Presenza di genitore o fratello con disabilità ai sensi della Legge 104/92 
− Presenza nel nucleo familiare di fratelli/sorelle frequentanti il plesso scelto nell’anno per il quale si chiede 

l’iscrizione 

− Presenza nel nucleo familiare di fratelli/sorelle frequentanti un plesso dell’Istituto comprensivo n. 3 
diverso da quello scelto nell’anno per il quale si chiede l’iscrizione 

− Alunno/a appartenente a famiglia numerosa 
 
Situazione lavorativa: 
− Alunno/a con entrambi i genitori lavoratori anche non conviventi  

 
per i non residenti nell’area di pertinenza del plesso scelto 
− Presenza di nonni o parenti dell’iscritto residenti nel bacino di utenza del plesso scelto 
− Presenza di almeno un genitore che lavora nel bacino di utenza del plesso scelto       

DELIBERA n. 57 del 22/12/2020 prot. 7066 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
  
VISTO il D. Lgs. 297/94 
VISTO  il DPR 275/99 
VISTA  la Nota MI prot. 20651 del 12/11/2020 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico 
 
dopo discussione, con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 15 
Favorevoli  14 
Contrari  00 

Astenuti  01 
 

DELIBERA 
 

Il Regolamento per l’accoglimento delle domande di iscrizioni (Allegato 2 – Regolamento per accoglimento 

delle domande di iscrizione). 

 
– o – 

 

PUNTO 4 
Regolamento Organo di Garanzia 

Discussione 
 

Omissis 

DELIBERA n. 58 del 22/12/2020 prot. 7066 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 6 di 8 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
  
VISTO il D. Lgs. 297/94 

VISTO  il DPR 275/99 

VISTO  il DPR 249/98 e ss.mm.ii 
 
dopo discussione, con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 15 

Favorevoli  15 
Contrari  00 
Astenuti  00 
 

DELIBERA 
 

il Regolamento per il funzionamento dell’Organo di garanzia (Allegato 3 – Regolamento Organo di garanzia).     

 
– o – 

 

PUNTO 5 
Criteri concessione dispositivi in comodato d’uso 

Discussione 
 

Omissis 

DELIBERA n. 59 del 22/12/2020 prot. 7066 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
  
VISTO  il D.I. 129/18 
VISTO il D. Lgs. 297/94 

CONSIDERATA la necessità di mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato d’uso, 
 dispositivi digitali individuali per la fruizione delle piattaforme per la didattica a distanza, 
 nonché per la necessaria connettività di rete 

VISTA  la Bozza di Regolamento per la concessione in comodato d’uso dei dispositivi di proprietà 
 dell’Istituto 
 
dopo discussione, con la seguente votazione, resa in forma palese: 

 
Presenti e votanti 15 
Favorevoli  15 
Contrari  00 
Astenuti  00 
 

DELIBERA 
 

il Regolamento per la concessione in comodato d’uso dei dispositivi digitali di proprietà dell’Istituto (Allegato 
4 – Regolamento concessione dispositivi in comodato).     

 
– o – 

 

PUNTO 6 
Modifiche al Programma annuale 

Discussione 

 
Omissis 

DELIBERA n. 60 del 22/12/2020 prot. 7066 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
  
VISTO  il D.I. 129/18 
VISTO le maggiori entrate finalizzate e non finalizzate 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 7 di 8 

VISTO  il Decreto dirigenziale prot. 6996 del 21/12/2020  
 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 

 

Presenti e votanti 15 
Favorevoli  15 
Contrari  00 
Astenuti  00 
 

DELIBERA 
 
− di ratificare il decreto dirigenziale prot. 6996 del 21/12/2020 (Allegato 5 – Decreto dirigenziale prot. 

6996 del 21/12/2020) relativo alle modifiche al Programma Annuale 2020 per entrate finalizzate  
 

− di approvare le seguenti variazioni al Programma annuale 2020 per entrate non finalizzate: 
 

➢ entrata    €. 8.987,33 MI per il funzionamento amministrativo- didattico  
      periodo settembre – dicembre 2020 

➢ destinazione delle spese €. 5.000,00 in A.2.1 Funzionamento amministrativo 
    €. 3.987,33 in A.3.1 Didattica 

 
➢ entrata    €.    115,00 MI per il funzionamento amministrativo- didattico  

      periodo settembre – dicembre 2020 – Integrazione  

      alunni disabili      
➢ destinazione delle spese €.    115,00 in A.3.1 Didattica 

 
➢ entrata    €.    325,00 Contributo Università di Verona per tirocinanti  
➢ destinazione delle spese €.    325,00 in A.3.1 Didattica 

 

➢ entrata    €.    266,50 Società Cooperativa Alegra – Progetto Frutta e verdura 
      nelle scuole  

➢ destinazione delle spese €.    266,50 in P.1.4 Progetti in ambito scientifico, tecnico e  
      professionale 

 
➢ entrata    €.      54,00 IC Ridolfi – Azioni di tutoraggio coordinatori per  

      l'inclusione  

➢ destinazione delle spese €.      54,00 in A.3.1 Didattica 

 
➢ altre entrate    €.        5,06 Interessi bancari e postali  
➢ destinazione delle spese €.        5,06 in A.2.1 Funzionamento amministrativo  

 
– o – 

 

PUNTO 7 
Rinnovo reti e convenzioni (Sicurete, Orientainsieme, Rete Ambito 8 ….) 

Discussione 

 
Omissis 

DELIBERA n. 61 del 22/12/2020 prot. 7066 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
  
VISTA  la L. 107/2015 
VISTO   il DPR 275/99  
VISTO   il D. Lgs. 297/94 
VISTO   il D.I 129/18 art. 45 
VISTO   il POF 2019-2022 

CONSIDERATI positivamente gli accordi di rete e le Convenzioni in essere: Orientainsieme, Sicurete, Rete 
 SIC, Sicurete, Rete Ambito 8, CTI Centro Territoriale per l’Integrazione di Vicenza, RTS, ecc. 
 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 15 

Favorevoli  15 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 8 di 8 

Contrari  00 
Astenuti  00 
 

DELIBERA 

 
di delegare il Dirigente scolastico a rinnovare gli accordi di rete e le convenzioni già in essere. 

 
– o – 

 

PUNTO 9 
Donazioni beni alla Scuola 

Discussione 

 
Omissis 

DELIBERA n. 61 del 22/12/2020 prot. 7066 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

  
VISTA  la proposta di donazione presentata dalla Presidente del Comitato genitori della scuola Foscolo 
 Sig.ra Giulia Marchesini di n. 2 Lap-top Lenovo, di n. 10 palloni volley e n. 4 palloni basket a 
 favore del plesso Foscolo dell’IC3 Scamozzi 
VISTA  la proposta di donazione presentate dal Sig. Filippi Alberto, genitore della scuola primaria 
 Mistrorigo, legale rappresentante della società Unichimica SRL di n. 12 dispositivi digitali a 

 favore dell’IC3 Scamozzi   
VISTO   il D.I 129/18 art. 45 
 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 15 
Favorevoli  15 

Contrari  00 
Astenuti  00 
 

DELIBERA 
 
di approvare le donazioni per la scuola Foscolo di cui all’Allegato 6 – Donazioni Foscolo e per l’Istituto 
comprensivo 3 di cui all’Allegato 7 – Donazioni dispositivi digitali. 

 
– o – 

 

PUNTO 12 

Varie ed eventuali 

nn  

 
Esauriti i punti all’o.d.g., il Presidente dichiara conclusa la seduta alle ore 21:10 e scioglie l’assemblea. 

 
 

Il Segretario verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 
Prof.ssa Gabriella Damian               Sig.ra Morena Trentin 
 
________________________     ________________________ 
 

 
ATTESTATO DI CONFORMITÀ 
Si attesta che l’estratto riportato è conforme al testo verbalizzato.  
Vicenza, 09/02/2021 

                           Il Dirigente Scolastico 
Giovanna Pozzato 

        (documento firmato digitalmente) 
 

  

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/

		2021-02-09T18:54:57+0100




